
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12. 2021 

r r r r v v 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 

Hasičská zbrojnice, Jíloviště 
Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Riigner, P. Sporer, 
Omluveni:, I. Doubková, , J. Vorel 
Hosté: 4 občané 

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

28/2021 
15.12.2021 
18.05 h 
19.20 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda -J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 28/2021: F. Andres, P. Riigner
- zapisovatel zápisu č. 28/2021: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 28/2021

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení :

a) Aktualizace a výhled střednědobého rozpočtu obce Jíloviště na roky 2022 -2024
b) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2022
c) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2022 a závazných ukazatelů
d) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2022 -2024
e) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2021
f) Jmenování inventurní komise
g) Uzavření MŠ v období 23.12.2021 -2.1.2022
h) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata
i) Obecně závazné vyhlášky OZV 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodářství
j) Obecně závazné vyhlášky OZV 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
k) Vyhlášení výběrového řízení, schválení textu výzvy, smlouvy a seznamu přímo obesílaných

dodavatelů na výstavbu umělých hřišť na veřejném sportovišti
1) Složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledků výběrového řízení na výstavbu work

umělých hřišť na veřejném sportovišti
m)Návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti
n) Vytvoření dobrovolného svazku obcí za účelem společné realizace svazkové základní školy
o) Rozpočtového opatření RO 6
p) Členského příspěvku SOMR

3) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 29: pracovní
schůzka: 7.2.2022 od 28 h, zasedání zastupitelstva: 9.2.2022 od 18 h.

4) Seznámení s dodatkem ke smlouvě o dílo na údržbu obce

Strana I 1 



5) Informace
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

a) Informace o stavbách
b) Kulturních akcích

6) Diskuse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 28/2021 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Rogner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým (dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 281 odst. 1 zákona c. 
128/2000 Sb . o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 283 odst. I zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4.12.2021 do 
15.12.2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) Aktualizace a výhled střednědobého rozpočtu obce Jíloviště na roky 2022 -2024

Zastupitelstvo projednalo zpřesnění aktualizace a výhledu střednědobého rozpočtu obce Jíloviště na 
roky 2022 -2024 dle návrhu aktuálního rozpočtu na rok 2022. 

Návrh usnesení č. 2a/28/2021 

a) Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje aktualizaci a výhled střednědobého rozpočtu obce
Jíloviště na roky 2022 -2024

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilge1i, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

b) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2021

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2022. Návrh rozpočtu obce na rok 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15 .12. 2021 

2022 byl na ÚD a na webu Jíloviště vyvěšen od 29.11.2021. Zastupitelé mohli podávat připomínky do 
13.12.2021. Dne 13.12.2021 se konala pracovní schůzka zastupitelů, kde došlo k finálním úpravám 
návrhu rozpočtu. Finanční výbor rozpočet projednal a schválil. Vypracování rozpočtu provedl starosta 
obce ve spolupráci se správcem rozpočtu, účetní obce a všemi zastupiteli. 
Rozpočet je navržen se schodkem 15 mil. Kč s využitím úspor z minulých let a s možností čerpání 
dotací. K jednotlivým důležitým investičním akcím příštího roku: 

rekonstrukce ulice Lomená, odhadovaná částka cca 3 mil. Kč (zažádáno o dotaci MMR - až 
80%) 

dostavba veřejného sportoviště: 

• 2 umělé hřiště za cca 9 mil. Kč (požádáno o dotaci u Sportovní agentury)

semafory, měřič rychlosti v Pražské- asi 2,5 mil. Kč ( bude zažádáno o dotaci MMR) 

případná stavba hasičské zbrojnice (pro přidělení dotace) 

Výdaje rozpočtu jsou proti návrhu vyšší o 100 tis. Kč v důsledku zařazení paragrafu na změnu ÚP. 

Dále se zastupitelé na pracovní schůzce ZO usnesli, že budou požadovat po všech spolcích přehled o 
účelném využití poskytnutých finančních prostředků za rok 2021 a v novém roce totéž 2x ročně -
k 30.6.2022 a k 31.12.2022. Kontrolou účelného vynakládání fin. prostředků pověřuje zastupitelstvo 
KV a FV. Kontrola za rok 2021 bude provedena do příštího zasedání zastupitelstva. Rovněž byla 
projednána finanční částka 300 tis. Kč na provoz MŠ a 478 tis. Kč na provoz Pošty partner (proti 
odhadovaným příjmům 300 tis. Kč - ty budou asi vyšší, protože ČP připravuje zdražení služeb na příští 
rok). 

Dotace spolkům: 
TJ Jíloviště 
SDH Jíloviště 
Okrašlovací spolek 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 

100 tis. Kč 
38 tis. Kč 
20 tis. Kč 
15 tis. Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. Pan Rogner, předseda finančního výboru 
doporučuje rozpočet přijmout. 

Návrh usnesení č. 2b/28/2021 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 takto:

příjmy 

výdaje 

schodek 

14 988.50 tis. Kč 

30 020 tis. Kč 

15 031,50 tis. Kč 

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje schodkový rozpočet obce Jíloviště na rok 2022 a
jako závazné ukazatele výdaje v členění dle paragrafů. Zastupitelstvo souhlasí s
navýšením výdajů oproti návrhu rozpočtu na paragrafu 3635 „Územní plán a jeho
změny" o 100 tis. Kč oproti zveřejněnému návrhu.

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12. 2021 

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 100 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 

Okrašlovací spolek 20 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík , P. Sporer, P. R6gner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

c) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2022

Proti letošnímu roku byl celkový rozpočet navýšen. na 300 tis. Kč. Letos skončí hospodaření MŠ 
pravděpodobně vyrovnané. Příspěvky okolních obcí ve výši 1 O 000 Kč na dítě a rok jsou příjmem obce . 
Nyní je z 28 dětí je 15 jílovišťských. 

Návrh usnesení č. 2c/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2022 
a příspěvek obce ve výši 300 tis. Kč. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilge1i, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. R6gner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

d) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2022-2024

Požadavky zákona, výhled je navrhován jako vyrovnaný 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

Návrh usnesení č. 2d/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Jíloviště na roky 2022 
2024. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/28/2021 byly schválen 7 hlasy. 

e) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2021

Zastupitelstvo pověří starostu obce k provedení posledního RO letošního roku 

Návrh usnesení č. 2e/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 
poslední rozpočtové opatření v roce 2021. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání v roce 2022. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M .  Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

t) Jmenování inventurní komise

Jako každý rok je součástí závěrečného účtu obce a Mateřské školy i řádná inventura. Starosta obce 
navrhl jmenovat komisi pro provedení inventur v tomto složení: předseda S. Baudyš, členové - Miroslav 
Petřík, R. Moureček . Komise bude provádět nejen tradiční inventuru obecního majetku, ale i MŠ. 
Inventura by měla být provedena do 31. ledna 2022. 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12. 2021 

Návrh usnesení č. 2f/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce, MŠ a 
hasičské zbrojnice za rok 2021 ve složení: předseda S. Baudyš, členové - M. Petřík, R. Moureček. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: 1 

Návrh usnesení č. 2f/28/2021 byl schválen 6 hlasy. 

g) Uzavření MŠ v období 23.12.2021- 2.1.2022

Starosta obce informoval o žádosti ředitelky MŠ o uzavření MŠ během vánočních svátků. 

Návrh usnesení č. 2g/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 23.12.2021 do 2.1.2022. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

h) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jíloviště, TJ Jíloviště, 
spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata o dotaci na činnost spolků v roce 2022. 
Zastupitelstvo obce ukládá kontrolnímu výboru prověření splnění letošních podmínek čerpání. 
VPS budou vyvěšeny na ÚD a na webu Jíloviště. 

Návrh usnesení č. 2h/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s: 
1) s TJ Jíloviště ve výši 100 tis. Kč
2) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
3) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 20 tis. Kč

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12. 2021 

4) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč
a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík , P. Sporer, P. Rogner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2h/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

i) Obecně závazné vyhlášky OZV 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Na základě změny zákona o odpadech od I. I. 2021, byla naše obec, stejně jako všechny obce v ČR 
nucena přistoupit na přijetí nové Obecně závazné vyhlášky ( OZV) o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, kdy už bohužel nebude možné vybírat poplatek na základě vlastnictví 
nemovitostí, ale opět dle trvalého pobytu, jako to bylo naposledy v roce 2019. Znamená to, že poplatek 
za svoz odpadu bude platit: 

1) každý občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obci

2) každý majitel nemovitosti, která je využívána k trvalému bydlení, pokud nemá v obci
trvalý pobyt

3) každý majitel nemovitosti určené k rekreaci ( chata)

Zastupitelstvo si uvědomuje, že zejména pro vícečlenné rodiny, bude znovuzavedení systému poplatku 
na občana, znamenat nárůst nákladů, a proto starosta navrhl zastupitelstvu, aby se obec spolupodílela na 
úhradě nákladů na svoz odpadu a poplatek pro občany navrhuje 

ve výši z roku 2019, tedy 850-950,- Kč 

Bilance 2022 ( v tis.) 

Náklady: 
-AVE:
- Brdská:
- Místní údržba, úklid , včetně psích exkrementů
- Inflace, navýšení AVE

Celkem 

- 1 044
65 
50 
73 

1 232 

K nákladům je ještě nutné připočítat předpokládanou inflaci ve výši 7 %, tedy+ 73 tis. Kč 

Příjmy: při poplatku ročně: 

trvale žijící občané (640) 

850 

544 

950 

608 

1200 (max) 

768 

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

- chataři (125) 106 119 150 
- nemovitosti bez trvale bydlících (50) 43 48 60 

- podnikatelé 5 5 5 
- Ekokom 160 160 160 

Dotace obec: 

celkem 858 940 1143 

v% 
374 
26% 

292 
19% 

89 
1,3 % 

Tuto dotaci může obec vynaložit mimo jiné i proto, že díky efektivnímu hospodaření, dosahuje 
dlouhodobě výramě nižší provozní saldo než je republikový průměr ( 42 - 59). 

Návrh usnesení č. 2i/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku OZV 2/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství se sazbou 950,- Kč na poplatníka. Poplatník je 
definován v OZV 2/2021 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Rogner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

j)Obecně závazné vyhlášky OZV 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství

Jedná se o druhou OZV k systému odpadového hospodářství, která se de facto nemění, reflektuje jen 
aktualizaci dle nového odpadového zákona. 

Návrh usnesení č. 2j/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku OZV 3/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Réigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Strana I 8 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12. 2021 

Návrh usnesení č. 2j/28/2021 byly schválen 7 hlasy. 

k) vyhlášení výběrového řízení, text výzvy a seznam přímo obesílaných dodavatelů na výstavbu
umělých hřišť na veřejném sportovišti firmy: TEWIKO Systems, s.r.o., PRECOL, s.r.o.
StavoSport, s.r.o. JM Demicarr s.r.o., Linhart spol. s r.o., Umělky s.r.o a pověřuje firmu E fact
s.r.o. administrací VŘ.

Zastupitelstvo vyhlašuje VŘ na výstavbu umělých hřišť na veřejném sportovišti. Na stavbu je zažádáno 
o dotaci. Administrací VŘ je pověřena firma E-fact s.r.o. Jedná se o veřejnou zakázku ve zjednodušeném
podlimitní režimu na stavební práce s názvem: MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ A HŘIŠTĚ PRO MALOU
KOPANOU JÍLOVIŠTĚ. Výzva bude určena uchazečům k podání nabídky na plnění veřejné zakázky
ve zjednodušeném podlimitní režimu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. (dále jen ZZVZ). Veřejná
zakázka je dle tohoto zákona vypsána dle§ 14 odst.3) a§ 53 -zjednodušená podlimitní veřejná zakázka
na stavební práce.

Návrh usnesení č. 2k/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení, text výzvy a seznam přímo 
obesílaných dodavatelů na výstavbu umělých hřišť na veřejném sportovišti firmy: TEWIKO Systems, 
s.r.o., PRECOL, s.r.o. StavoSport, s.r.o. JM Demicarr s.r.o., Linhart spol. s r.o., Umělky s.r.o a pověřuje
firmu eFact, s.r.o. administrací VŘ.

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Rčigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2k/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

I) Složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledků výběrového řízení na výstavbu umělých
hřišť na veřejném sportovišti

Starosta navrhuje následující složení hodnotící komise pro výběr dodavatele na výstavbu umělých hřišť 
na veřejném sportovišti 

Strana I 9 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

Návrh usnesení č. 21/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje složení hodnotící komise pro zpřístupnění a hodnocení nabídek m 
výstavbu umělých hřišť na veřejném sportovišti: Pavel Vich - předseda komise pro otevírání obálek, 
RNDr. Jana Malá - místopředseda komise pro otevírání obálek a členové komise: Ing. arch. Martin 
Pácha (projektant), JUDr. Jan Nekola (za sportovce), Mirek Petřík (za hasiče). Náhradníci: Vladimír 
Dlouhý, Ing. arch. Doubková, Jan Vorel, Ivan Hilgert, Petr Sporer 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M .  Petřík, P. Sporer, P. Rogner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 21/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

m) Návrhu Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

Proti letošním nákladům cca 430 tis. by to příští rok mělo být cca 350 tis. 

Návrh usnesení č. 2m/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti a pověřuje starostu obce Jíloviště jejím podpisem. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgeii, J. Malá, M .  Petřík, P. Sporer, P. Rogner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2m/28/2021 byl schválen 7 hlasy. 

n) Vytvoření dobrovolného svazku obcí za účelem společné realizace svazkové základní školy

Zřízení svazkové školy, vzhledem k vážné nedostatečné kapacitě škol v Mníšeckém regionu se jako 
jediná možnost jeví zřízení svazkové školy, postavené za přispění členů svazku, kteří budou mít 
rezervovanou kapacitu pro jednotlivé obce. Od počtu rezervovaných míst se odvíjí výše příspěvku. Pro 
Jíloviště jsme zvažovali celkem 5 míst, vzhledem k počtu dětí, které odcházejí v průměru ročně do 
základní školy a vzhledem k tomu, že se daří děti umísťovat na Zbraslavi a v Praze. Příspěvky za 
jednotlivé obce jsou uvedeny v tabulce. Obec má za povinnost zajistit umístění dětí do školy, takže to je 
v současné době jediné východisko, jak tuto povinnost zajistit. 

Strana I 10 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15 .12. 2021 

Návrh usnesení č. 2n/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jako orgán příslušný podle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, založení dobrovolného svazku obcí s názvem 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou, jehož stanovy jsou přílohou tohoto usnesení, 
a dále schvaluje, aby město Mníšek pod Brdy ve smyslu ust. § 49 zákona č. 128/2000 Sb. v platném 
znění, uzavřelo Smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou v 
souladu s návrhem, který je přílohou usnesení. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje stanovy 
Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou, které jsou přílohou tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje sídlo svazku v budově městského úřadu Mníšek pod Brdy, 
který je vlastníkem budovy. Zastupitelstvo obce Jíloviště jmenuje jako zástupce obce v orgánu 
svazku, tj. v členské schůzi starostu obce pana Vladimíra Dlouhého. 
Zastupitelstvo obce Jíloviště zároveň rozhodlo, že souhlasí s tím, aby prvním předsedou takto 
vytvořeného dobrovolného svazku obcí byla Ing. Dana Dalešická, Za Rybníky 225,252 10 Mníšek 
pod Brdy. Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem příslušných 
smluv a stanov. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2n/28/2021 byly schválen 7 hlasy. 

o) Rozpočtového opatření 6/2021

Jedná se o RO - přesun mezi paragrafy 

Návrh usnesení č. 20/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření RO6/2021 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Riigner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 20/28/2021 byly schválen 7 hlasy. 

Strana I 11 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

p) Členského příspěvku SOMR

Příspěvek stejný jako v letošním roce. 

Návrh usnesení č. 2p/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje členský příspěvek SOMR ve výši 13 000,- Kč 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, P. Rogner 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2p/28/2021 byly schválen 7 hlasy. 

3. Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 29: pracovní schůzka:
7.2.2022 od 17 h, zasedání zastupitelstva: 9.2.2022 od 18 hod.

4.Seznámení:

a) s dodatkem ke smlouvě o dílo na údržbu obce

S. Informace

a. Informace o stavbách

b. Informace kulturní akce

Ohňostroj 30.12.2021 od 19 hod. pokud to půjde. 

7. Diskuse a dotazy občanů

Strana I 12 



Zapsal: Petr Sporer 

Ověřili: F. Andres 
P. Rogner

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15 .12. 2021 

Strana I 13 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 28/2021 

Usnesení č. 2a/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného pro rok 2021 ve výši 42,11 Kč za 1 m3 (bez 
DPH) a cenu stočného za 1 m3 ve výši 34,55 Kč (bez DPH). 

Usnesení č. 2b/28/2021 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou
paragrafy rozpočtu, obce Jíloviště na rok 2021 dle „Návrhu rozpočtu", který je 
přílohou č.1. 

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 takto:

příjmy 
výdaje 
schodek 

12 428 tis. Kč 
22 807 tis. Kč 
10 379 tis. Kč 

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 jako
schodkový. Na schodek budou použity finanční prostředky minulých let a přiznané
dotace.

IV. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 100 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 

Okrašlovací spolek 20 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Usnesení č. 2c/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2021 
a příspěvek obce ve výši 270 tis. Kč. 

Usnesení č. 2d/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Jíloviště na roky 2021 
2023. 

Strana I 14 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15 .12. 2021 

Usnesení č. 2e/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 
poslední rozpočtové opatření v roce 2021. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání v roce 2021. 

Usnesení č. 2f/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce, MŠ a 
hasičské zbrojnice ve složení: předseda S. Baudyš, členové - M. Petřík, R. Moureček. 

Usnesení č. 2g/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2021 do 3.1.2021. 

Usnesení č. 2h/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s: 
S) s TJ Jíloviště ve výši 100 tis. Kč
6) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
7) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 20 tis. Kč
8) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Usnesení č. 2í/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtn svazkn obcí VOK Mníšku p. Brdy 
na roky 2022 - 23 

Usnesení č. 2j/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2021. 

Usnesení č. 2k/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt obnovy místní komunikace v 
ulici Lomená z Programu obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a spolufinancování z 
rozpočtu obce. 

Strana I 15 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

Usnesení č. 21/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt work out - volnočasové 
aktivity z Programu obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a spolufinancování z 
rozpočtu obce. 

Usnesení č. 2m/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o rekonstrukci ulice 
Zahradní a pověřuje starostu obce Jíloviště jejím podpisem. 

Usnesení č. 2n/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2021 o zhodnocení pozemku. 

Usnesení č. 20/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 2/2021 o poplatku za pobyt a ruší 
OZV3/2019. 

U snesení č. 2p/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závěrečný účet obce Jíloviště za rok 2019 bez výhrad. 

Usnesení č. 2q/2/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje systémové opatření týkající se schvalování závěrečného 
účtu a veřejnoprávních smluv a pověřuje paní místostarostku RNDr. Janu Malou dohledem nad 
řádným vyvěšováním návrhů a konečného zveřejnění na úřední desce a webu obce. Závěrečný 
účet příslušného roku bude zveřejněn ve lhůtě 15 dní od schválení zastupitelstvem. 

Usnesení č. 2r/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje aktualizovaný výhled střednědobého rozpočtu na roky 2021 
-2023.

Strana I 16 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/202 I dne 15.12. 2021

Usnesení č. 2s/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zavedení kanalizace do lokality U Cihelny za předpokladu 
spoluúčasti na financování paní Veronikou Škodovou, majitelkou parcely č. 467, a pověřuje starostu obce 
Jíloviště uzavřením darovací smlouvy ve prospěch obce Jíloviště ve výši 300 tisíc Kč. Tato částka bude 
započítaná vůči skutečným nákladům na realizaci díla a majitelka parcely se zavazuje uhradit případný 
doplatek dle skutečné ceny díla. V případě, že nebude uděleno na předmětné dílo stavební povolení nebo 
paní Škodová nebude souhlasit s cenou díla stanovenou v projektu, bude částka 300 tisíc Kč vrácena paní 
Veronice Škodové. 

Usnesení č. 2t/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodavatele na výstavbu vodovodu a kanalizace v oblasti Fr. 
Smolíka - IV. etapa na základě výběrového řízení firmu Hes stavební s.r.o., Zelený pruh 95, 140 00 Praha 4, 
IČ: 28143213 za cenu 1 995 997,41 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smlouvy. 

Usnesení č. 2u/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zástřelné na rok 2021 ve výši 10 000 Kč. 

Usnesení č. 2v/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště se usneslo, že odpověď obce Jíloviště ze dne 30.10.2021 na podklady 
vyžádané MV ze dne 22.10.2021 je dostatečná a obsahuje všechna vysvětlení k dotazu na 
odstavec 3, který MV zaslalo v druhé žádosti o podklady ze dne 18.11.2021. 
Zastupitelé obce Jíloviště rovněž vyjadřují znepokojení nad postupem MV, které nejprve 
v obsáhlém odůvodnění ze dne 6.11.2019 posoudilo OZV 1 a 2/2019 jako v souladu se zákonem a 
odsouhlasilo je jako správné a nyní je jiný orgán MV zpochybňuje. 
Zastupitelé obce Jíloviště tento postup pokládají za nepřípustný, za šikanu a za zasahování do 
jejich působnosti a práva samostatně rozhodovat dle platných zákonů. 

Usnesení č. 2w/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí SOMR na roky 
2022 -23. 

Usnesení č. 2x/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí SOMR na rok 2021. 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 17 





Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 28/2021 dne 15.12.2021 

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Jíloviště 

Usnesení č. Zm/28/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti a pověřuje starostu obce Jíloviště jejím podpisem. 

Návrh usnesení č. 2m/28/2021 byl schválen 6 hlasy. 

OBEC Jll,OVIŠ'Ř

Pražská 81 
252 02 Jilovilt6

Strana I 18 




